
I 
I 

Smlouva o dodávce vody . 11019518-1 
uzavená v souladu s ustanovenlm § 8 odst. 6 zákona . 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizaclch pro veejnou potebu a o zmn nkt e rých 

zákon (zákon o vodovodech a kanalizaclch) , v platném znnl (dále jen smlouva) 

1. Odbratel: 

Firma: 
I : 

Adresa: 
Stát: 
ást obce: 
Ulice: 
Telefon: 

E-mail: 
ID datové schránky: 

Zasílací adresa: 

Firma: 
Adresa: 
Stát: 
ást obce: 
Ulice: 
Dodací pošta: 
Telefon: 

E-mail: 

2. Dodavatel: 
Firma: 
Adresa: 
I: 

Zápis: 
Telefon: 

I. Smluvní strany: 

R - Krajské editelství policie Jihoeského kraje 
75151511 Plátce DPH- DI: CZ75151511 

eská republika 
eské Budjovice 6 
Lannova t. 
974 221 791, 607 869 937 (p. Ladislav 
Mojžíš) 

 

Obec: eské Budjovice 

PS : 37001 
. p .: 193 .o. : 26 

Fax: 

R-Krajské editelství policie Jihoeského kraje 

eská republika 
eské Budjovice 6 
Lannova t. 

974 221 793, 607 869 937 (p. Ladislav 
Mojžíš) 

Mstská Vodohospodáská s.r.o. 

Obec: eské Budjovice 

. p .: 193 
PS : 37001 
Fax: 

. o .: 26 

Palackého nám. 46111, Tebo ll, 379 01 Tebo 
28136853 DI : CZ28136853 íslo útu :  
v obchodním rejstíku u Krajského soudu v eských Budjovicích oddíl C, vložka 19551 
727 953194 

E-mail:  Internet: www.mv-trebon.cz 
ID datové schránky: bcbz94z 

ll. Pedmt smlouvy 
Pedmtem smlouvy je úprava vztah mezi dodavatelem a odbratelem pi dodávkách vody z vodovod do pipojené 
stavby nebo pozemku: 

Adresa odbru: 

Obec: Tebo 

Ulice: 
.parc .: 210 S 
Popis stavby nebo pozemku: 

Vlastníkem vodovodu je Msto Tebo. 

Evidenní íslo: 203013694 

ást obce: Branná 
. p . : 119 . o .: 

Kat. území: Branná 

111. Úvodní ustanovení 

Odbratel prohlašuje, že je vlastníkem vodovodní pípojky . 

Odbratel prohlašuje, že je vlastníkem pipojené stavby nebo pozemku. 

Odbratel prohlašuje, že poet trvale pipojených osob je: 

strana . 1 z 4 



IV. Úinnost smlouvy 

Úinnost smlouvy nastává pipojením stavby nebo pozemku na vodovod (kanalizaci), nejdíve však dnem podpisu této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za dodávku vody a/nebo odvádní odpadních vod poskytnutých odbrateli 
pede dnem úinnosti této smlouvy na výše specifikovaném odbrném míst je dodavatel oprávnn fakturovat odbrateli 
vodné/stoné ve výši dohodnuté dle této smlouvy a odbratel se zavazuje toto vodné/stoné uhradit. Smluvní strany iní 
nesporným, že již pede dnem úinnosti této smlouvy byla dodavatelem dodána voda I odvedena odpadní voda, a to 
s následujícími údaji: 

Plnní poskytnuto ode dne: 01.01.2017 
ísla I stavy midel k tomuto datu: 
0982439556 I 

Smluvní strany dále prohlašují, že toto plnní nebylo v rozporu s oprávnnými zájmy žádné ze smluvních stran a 
považují je za plnní podle této smlouvy. 

V. Dodávka vody 

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odbratele dodávku vody z vodovodu v jakosti vody odpovídající obecn platným 
právním pedpism, odbratel se zavazuje vodu z vodovodu odebírat a hradit dodavateli úplatu za dodávku pitné vody 
(dále jen vodné) podle této smlouvy. 

Množství dodané vody bude zjiováno : 

hlavním vodomrem 
Umístní midla : byt 
Limit množství dodávané vody je dán profilem pípojky a kapacitou vodomru. 

Množství vody urující kapacitu vodomru : 

Profil pípojky : 

2,5 m3/hod 

40mm 

Tlakové pomry v míst pípojky : maximální 0,70 MPa minimální 0,15 MPa 

Ukazatele jakosti v dané lokalit ke dni uzavení této smlouvy: vápník 30 mg/I, hoík 6 mg/I, dusinany 0,50 mg/I. Po 
dobu trvání této smlouvy tyto hodnoty mohou kolísat v rozmezí hodnot stanovených platnými právními pedpisy , piem 

aktuální hodnoty jsou zjistitelné na www.mv-trebon.cz. 

Vl. Odvádní odpadních vod 

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odbratele odvádní odpadních (píp . srážkových) vod kanalizací, odbratel se 
zavazuje vypoutt odpadní vody do kanalizace a hradit dodavateli úplatu za odvádní odpadních (píp. srážkových) vod 
(dále jen stoné) podle této smlouvy. 

Množství odvádné odpadní vody bude stanoveno: 
není pedmtem této smlouvy 

Vll. Cena a platební podmínky 
Cenu pro vodné a stoné stanovuje vlastník vodovodu a kanalizace podle zákona . 526/1990 Sb., o cenách, a zákona 
o vodovodech a kanalizacích, a provádcích pedpis tchto zákon, vše v platném znní, pípadn podle pedpis je 
v budoucnu nahrazujících. Aktuální ceny pro vodné a stoné jsou uvedeny v platném ceníku, který je k dispozici u 
dodavatele a vlastníka vodovodu a kanalizace, jeho pípadné zmny budou zveejnny zpsobem v míst obvyklým. 
Vodné a stoné má jednosložkovou formu, pokud není stanovena dvousložková forma. O úhrad vodného a stoného 
ve dvousložkové form vetn druhu stanovení pevné složky me jako vlastník vodovodu a kanalizace rozhodnout 
pouze obec nebo právnická osoba, ve které výkon hlasovacích práv nejmén ve dvoutetinové vtin drží obec. Obec v 
tomto pípad rozhoduje obecn závaznou vyhláškou vydanou v samostatné psobnosti, u právnické osoby má tuto 
kompetenci její nejvyšší orgán. Sjednání vodného a stoného ve dvousložkové form je pro odbratele úinné ode dne 
úinnosti obecn závazné vyhlášky obce nebo rozhodnutí nejvyššího orgánu právnické osoby. 
Dodavatel je oprávnn pedepsat odbrateli úhradu vodného a stoného formou zálohových plateb, jejichž etnost a 
výše se ídí výší pedpokládaného odbru v zútovacím období. Zálohy mohou být stanoveny do výše max. 100% 
dodávek podle smrných ísel roní spoteby vody nebo podle skuten dodaného (odvedeného) množství v 
pedchozím zútovacím období. Dodavatel je oprávnn pi zmn cen pro vodné a stoné nebo pi zmn dodaného 
(odvedeného) množství vody upravit výši záloh tak, aby odpovídala alikvótnímu podílu z pedpokládané fakturace za 
písluné období. 

strana . 2 z 4 



Zálohové platby za vodné a stoné budou hrazeny do termínu splatnosti uvedeného na písluném dokladu zaslaném 
dodavatelem následujícím zpsobem: 
pevodním píkazem 

Zútování záloh a vyútování vodného a stoného bude provedeno fakturou (daovým dokladem) s uvedenou lhtou 
splatnosti, na základ odetu midel (u nemených odbr na základ piznaných skuteností), který probíhá podle 
odetových cykl dodavatele. Faktury budou hrazeny následujícím z psobem : 

pevodním píkazem 

Smluvní strany se dohodly, že pípadné peplatky a nedoplatky z vyútování do výše 100 K me dodavatel pevést do 
dalšího zútovacího období. 
Pípadné peplatky z vyútování vrací dodavatel odbrateli následujícím zpsobem : 

pevodním píkazem na. útu  
Elektronický penos úetních doklad : nesjednán 
V pípad, že dojde k úprav ceny pro vodné a stoné a nebude proveden fyzický odeet stavu vodomru , provede se 
fakturace na základ prmrné denní spoteby propotené potem dní za pvodní cenu, respektive potem dní od doby 
platnosti nové ceny do doby provedeného fyzického odetu . 

Odbratel bere na vdomí, že pokud tak stanoví platný právní pedpis, má v pípad nefunknosti vodovodního nebo 
kanalizaního systému nárok pi uplatnní dvousložkové úhrady vodného a stoného na poskytnutí slevy z pevné složky 
za každý zapoatý den, krom prvních 24 hodin, a to na základ písemné žádosti uplatnné u dodavatele. Je-li 
stanovena dvousložková forma vodného a stoného a odbratel neodebere v písluném zútovacím období dodávanou 
vodu, je povinen zaplatit dodavateli pevnou složku vodného p ípadn vodného a stoného. 

Vlil. Následky porušení povinností 

1) V pípad , že odbratel poruší svou smluvní nebo zákonnou povinnost tím, že pi sjednávání smlouvy uvede vdom 
nesprávné nebo neúplné údaje, pípadn pozdji neohlásí zmnu tchto údaju, nechrání ped poškozením 
midlo, jeho plomby a technická opatení proti manipulaci s midlem, manipuluje s m i dlem, nebo uliním 

uzávrem nebo manipulaci umožní jinému, poškodí midlo nebo jeho plombu, neumožní pístup dodavatele 
k midlu, p ípojce a zaízení vnitního vodovodu nebo kanalizace, neoprávnn odebere vodu nebo neoprávnn 
vypustí odpadní vody dle zákona o vodovodech a kanalizacích, pekroí stanovené limity zneitní odpadních 
vod, nebo vypouští závadné látky, poruší plombu na požárním obtoku, aniž by tak jednal v souvislosti s hašením 
požáru nebo pi požárních revizích je dodavatel oprávnn uplatnit vui odbrateli smluvní pokutu, ím není 
doteno právo dodavatele na náhradu vzniklé škody v celé její výši. Výše pokuty, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, iní 10.000,-K za každý jednotlivý pípad pi prvním porušení. Pi každém dalším porušení 
téhož ustanovení nebo povinnosti odbratelem v následujících tech letech od pedel é ho porušení se minimální 
pokuta zvyšuje, a to vždyna ptinásobek puvodní výše pokuty. 

2) V pípad, že dodavatel nezašle odbrateli ve lht stanovené reklamaním ádem stanovisko k jeho písemné 
reklamaci, piem reklamace musí být prokazateln doruena na adresu sídla dodavatele, je odbratel oprávnn 

uplatnit vi dodavateli smluvní pokutu, ím není doteno právo odbratele na náhradu vzniklé škody v celé jej í 
výši. Výše pokuty, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, iní 2 . 000,-K za každý jednotlivý pípad . 

3) V pípad prodlení kterékoli smluvní strany s plnním penitého závazku je smluvní strana, která není v prodlení 
oprávnna vyútovat druhé smluvní stran smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné ástky za každý den prodlení. 

strana . 3 z 4 



IX. Ostatní a z ávrená ustanovení 

1) Tento smluvní vztah se ídí zákonem . 89/2012 Sb. , obanský zákoník, v platném znní (dále též jen "OZ"), 
zákonem o vodovodech a kanalizacích a jeho provádcími pedpisy , vše v platném znní, Podmínkami ke smlouv o 
dodávce vody a o odvádn í odpadních vod (dále jen "podmínky") a " Reklamaním ádem" (dále jen " reklamaní 

ád " ) . Znní podmínek a reklamaního ádu platné ke dni podpisu této smlouvy je pílohou . 1 a . 2 smlouvy. 
Odbratel svým podpisem stvrzuje, že se smlouvou s tmito podmínkami a reklamaním ádem seznámil, jejich 
obsahu porozuml a vyslovuje s nimi souhlas. 

2) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel má právo podmínky i reklamaní ád jednostrann zmnit z dvodu 
legislativních zmn, inovace poskytovaných služeb, nutnosti oetení rizik smluvního vztahu nebo zmn podmínek na 
trhu s vodou. V pípad zmny se zavazuje dodavatel veejn oznámit zámr zmnit podmínky i reklamaní ád, v . 

termínu úinnosti zmny, a to formou zveejnní znní zmnných podmínek i reklamaního ádu na webových 
stránkách dodavatele po dobu minimáln dvou msíc p ed plánovaným zaátkem úinnosti zmny . Dodávka vody a 
odvádní odpadních vod se ode dne úinnosti zmny podmínek i reklamaního ádu uskuteuje v souladu s 
provedenou zmnou, nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné dohod . V pípad , že odbratel se zmnou 
nesouhlasí, oznámí tuto skutenost písemn dodavateli pede dnem úinnosti nových podmínek i reklamaního 

ádu , v . uvedení konkrétních ujednání, s jejichž zmnou nesouhlasí. Na základ tohoto oznámení se smluvní strany 
zavazují jednat za úelem dosažení dohody o zmn . Pokud ke shod nedojde, má odbratel právo smlouvu 
vypovdt. Výpovdní lhta iní v tomto pípad 3 kalendá ní msíce a poíná bet prvním dnem msíce 

následujícího po jejím doruení druhé smluvní stran . Výpov je odbratel oprávnn podat nejdéle v den, kdy má 
nabýt úinnosti pedmtná zmna podmínek i reklamaního ádu. Do doby ukonení smlouvy se v tomto pípad 
uplatní na daný smluvní vztah podmínky i reklamaní ád ve znní nedoteném pedmtnou zmnou . 

3) Je-li nebo stane-li se z dvodu nové právní úpravy nkteré ujednání smlouvy v budoucnu neplatným nebo 
neúinným a lze-li je oddlit od ostatního obsahu smlouvy, nebude to mít vliv na platnost a úinnost ujednání 
ostatních. Smluvní strany jsou povinny v takovém pípad nahradit neplatné nebo neúinné ujednání ustanovením 
platným a ú i nným , které se nejvíce blíží hospodáskému úelu neplatného nebo neúinného ujednání. 

4) Dodavatel vyluuje ve smyslu ustanovení§ 1740 odst. 3, vta druhá OZ pijetí nabídky s dodatky nebo odchylkami. 
5) Odbratel je povinen dodržovat povinnosti stanovené mu zákonem o vodovodech a kanalizacích a je povinen ve 

smlouv pravdiv uvést všechny pro tento smluvní vztah relevantní skutenosti. Odbratel je povinen bezodkladn 
oznámit písemn dodavateli každou zmnu tchto skuteností. Za neoznámení jakékoliv zmny skuteností 

uvedených ve smlouv se považuje i oznámení nepravdivých skuteností. Vznikne-li neoznámením takové zmny 
dodavateli újma, je odbratel povinen ji v plné výši uhradit. 

6) Nejdéle 14 dn ped ukonením platnosti této smlouvy (nebo dodávky vody z vodovodu a odvádní odpadních vod), 
je odbratel povinen dodavateli umožnit provést konený odeet micího za ízení. Jet ped ukonením platnosti 
této smlouvy je dále odbratel povinen umožnit dodavateli provést ·demontáž micího zaízení a další innosti 

nezbytné k ukonení odbru vody a odvádní od-padních vod (vetn odpojení pípojky od vodovodu a kanalizace). 
Tuto povinnost odbratel nemá, pokud bezprostedn po ukonení platnosti této smlouvy nabude platnosti a 
úinnosti nová smlouva o dodávce vody a odvádní odpadních vod s jiným odbratelem na tomtéž odbrném míst. 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré innosti související s ukonením odbru vody a odvádním odpadních vod 
provede dodavatel na náklady odbratele, p iem je oprávnn požadovat proplacení zálohy na provedení tchto 
inností, a to až do výše pedpokládaných náklad . 

7) Smluvní strany se dohodly, že pokud odbratel tuto smlouvu ádn neukoní v souvislosti se zmnou vlastnictví 
pipojené stavby nebo pozemku (odbrného místa) dohodou s dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdy nový 
vlastník pipojené stavby nebo pozemku (odbrného místa) prokáže dodavateli nabyti vlastnického práva k ní a 
uzave novou smlouvu o dodávce vody a o odvádní odpadních vod k odbrnému místu. 

8) Pokud má odbratel uzaveny i jiné smlouvy o dodávce vody a o odvádní odpadních vod s dodavatelem i na jiném 
odbrném míst, me dodavatel postupovat podle § 9 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích i v pípad 
porušení povinností odbratele daných tmito smlouvami. 

9) Pokud je v názvu této smlouvy uvedeno, že se jedná pouze o smlouvu o dodávce vody, resp. smlouvu o odvádní 
odpadních vod, stávají se ustanovení o odvádní odpadních vod v prvním pípad , resp. dodávce vody v druhém 
pípad bezpedmtná. 

1 O) Tato smlouva nahrazuje a ruší pedchozí ujednání obou smluvních stran vztahující se k témuž odbrnému místu, a 
to dnem nabytf své úinnosti. 

11) Smlouva se uzavírá na dobu neuritou . Smlouvu me kterákoliv ze smluvních stran zrušit ke konci kalendá ního 

tvrtletí výpovdí odeslanou druhé smluvní stran alespo ti msíce pedem . 

12) Jakékoliv zmny smlouvy lze init pouze v písemné podob na základ souhlasu obou smluvních stran. 
13) Smlouva se vydává ve dvou stejnopisech, piem každá strana obdrží po jednom. 

V Teboni 
za dodavatele: 

podpis: 

Ing. Miroslav Kaj
jednatel spoleno

strana . 4 z 4 



Píloha . 1 

Podmínky ke smlouv o dodávce vody a o odvádní odpadních vod 
(dále jen "podmínky") 

pro smlouvy uzavírané s platností od 1.1.2017 

I. Úvodní ustanovení 

1. Tyto podmínky upravují vztahy mezi dodavatelem a odbratelem vznikající pi dodávání vody a odvádní odpadních 
píp. srážkových (dále jen "odpadních") vod a stávají se pílohou smlouvy o dodávce vody a o odvádní odpadních 
vod (dále též "smlouva") uzavené mezi dodavatelem a odbratelem v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona 
. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veejnou potebu a o zmn nkterých zákonu (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), v platném znní (dále též jen "zákon o vodovodech a kanalizacích") . 
2. Dodavatel a odbratel se zavazují pi plnní smlouvy postupovat v souladu s tmito podmínkami, smlouvou 
a právními pedpisy. 

3. Pokud se ustanovení podmínek nebo smlouvy odchyluje od právního pravidla, které nemá donucující povahu, má 
pednost ustanovení tchto podmínek nebo smlouvy. Pi rozporu ustanovení podmínek a smlouvy má pednost 

smlouva. 
4. Práva a povinnosti odbratele, zejm. pi odetech a výmnách midel,mue na míst samém vykonávat za 
odbratele jeho zástupce (len domácnosti, nájemce a jiný uživatel, správce budovy, vedoucí provozovny apod.), a to 
aniž by k tomu musel být odbratelem výslovn zmocnn . 

II. Dodávka vody a odvádní odpadních vod 

1. Dodavatel se zavazuje pro odbratele zajistit dodávku vody z vodovodu v požadovaném množství a jakosti 
odpovídající obecn platným právním pedpisum a zajistit plynulé odvádní odpadních vod kanalizací. 
2. Do kanalizace muže odbratel vypoutt pouze odpadní vody z nemovitosti specifikované ve smlouv, a to 
v množství a míe zneitní stanovených v platném kanalizaním ádu dané lokality a ve smlouv. Kanalizaní ád 

je k dispozici na místn písluném vodoprávním úad, u vlastníka kanalizace, u dodavatele a na webových 
stránkách dodavatele: www.mv-trebon.cz. 

3. V kanalizaním ádu jsou uvedeny standardní limity zneitní odpadních vod vypoutných do kanalizace. Tyto 
standardní limity jsou závazné pro všechny producenty odpadních vod napojené na kanalizaci, pokud nemají s jejím 
provozovatelem smluvn sjednány limity specifické. Sjednání specifických limitu musí být eeno dodatkem 
ke smlouv a doplnním a schválením pílohy kanalizaního ádu. Provozovatel kanalizace pitom takové vypoutní 
muže umožnit jen tehdy, neohrozí-li to provoz OV a likvidáci istírenských kalu. Vypoutní odpadních vod 
do kanalizace dle specifických limitu je pro konkrétního producenta zpravidla spojeno se zvláštním poplatkem. 

4. Odvádní odpadních vod do kanalizace je možné pouze pes ádn zízené kanalizaní pípojky k tomuto úelu 
urené. Vypoutní pes uliní vpusti nebo poklopy kanalizaních šachet je zakázáno. V pípad, že je kanalizace 
ukonena istírnou odpadních vod, není dovoleno vypoutt do kanalizace odpadní vody pes septiky nebo obdobná 
zaízení. 

5. Je zakázáno do kanalizace vypoutt závadné látky, které nejsou odpadními vodami, zejména: koncentrované 
ropné látky, edidla, organická rozpoutdla, nátrové hmoty nebo jiné tkavé, výbušné a holavé látky, smažící 
a fritovací oleje nebo tuky, jedy a žíraviny, posypové a jiné soli, koncentrované silážní ávy, statková a prumyslová 
hnojiva, pípravky na ochranu rostlin a hubení škudcu - pesticidy, látky radioaktivní nebo infekní v koncentrované 
form, látky intenzivn barevné, látky s nadmrným zápachem i dusivé, pevné pedmty nap. hadry, plasty, láhve, 
obaly, provazy, injekní stíkaky apod. 

6. Uliní uzávry vodovodních pípojek jsou v majetku vlastníka vodovodu. Odbrateli je zakázáno jakkoli 
manipulovat s uliními uzávry i umožnit manipulaci jinému. 

7. V pípad peruení nebo omezení dodávky vody nebo odvádní odpadních vod z duvodu na stran odbratele 

bude dodávka vody nebo odvádní odpadních vod obnoveno na žádost odbratele, a to podle provozních možností 
dodavatele, zpravidla do dvou pracovních dnu po zaplacení všech splatných pohledávek a náhrady nákladu spojených 
s peruením a obnovením dodávky vody a odvádní odpadních vod, popípad odstranní duvodu, které k peruení 
vedly. 

III. Nkterá ujednání týkající se mení dodávané vody a odvádných odpadních vod 

1. Množství dodané vody se mí midlem ve vlastnictví vlastníka vodovodu, které je stanoveným midlem podle 
zákona . 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znní (dále jen "zákon o metrologii"), pokud smlouva nestanoví 
jinak. 
2. Pokud množství odpadních vod odvedených do kanalizace mí odbratel svým midlem, toto midlo podléhá 
kontrole posouzení funkní zpusobilosti mícího systému pro mení prutoku a proteklého množství (dále jen 
"posouzení funkní zpusobilosti") podle zvláštních pedpisu, jde-li o nestanovené midlo, nebo úednímu ovení, 
jde-li o stanovené midlo. U nestanovených midel je odbratel povinen zajistit pravidelné posouzení funkní 
zpusobilosti midla v 6-letých intervalech. Odbratel je povinen zajistit, aby midlo mlo platné úední ovení nebo 
posouzení funkní zpusobilosti po celou dobu trvání smlouvy. Na vyžádání je odbratel povinen doložit dodavateli 
protokol o posouzení funkní zpusobilosti, vypracovaný úedním miem. Posouzení funkní zpusobilosti nebo úední 
ovení zajiuje na své náklady odbratel. 
3. Odbratel je povinen umožnit dodavateli na jeho žádost pístup k midlu, k pípojce a zaízení vnitního vodovodu 
nebo kanalizace. 



4. Pokud je midlo umístno v acht, je odbratel povinen zajistit, aby tato šachta byla pístupná 

a odvodnná. Je-li šachta umístna na míst veejnosti pístupném, odbratel má právo po dohod s dodavatelem 
šachtu zajistit proti neoprávnnému vniknutí; tím není dotena povinnost jejího zpístupování dodavateli. Pokud 
vodovodní pípojka nebo vnitní vodovod nevyhovuje požadavkum pro midla, je odbratel povinen na vyzvání 
dodavatele provést v pimené lhut potebné úpravy. 

5. Dodavatel má právo jednotlivé ásti midla (a to i midla ve vlastnictví odbratele) zajistit proti neoprávnné 
manipulaci. 

6. Pokud je poteba midlo pro mení odvedených odpadních vod do kanalizace dodavatele demontovat za úelem 
úedního ovení, je odbratel povinen informovat pracovníky dodavatele, kteí jsou povinni ovit neporušenost 
plomb a zajistit odeet midla. Po osazení midla s platným úedním ovením dojde k jeho zaplombování 
pracovníky dodavatele na náklady odbratele. Bhem doby, kdy je midlo demontováno, nebude odbratel odvádt 

odpadní vodu do kanalizace bez písemného souhlasu dodavatele. U nestanoveného midla je odbratel povinen ped 
zahájením posouzení funkní zpusobilosti midla informovat pracovníky dodavatele, kteí jsou povinni zajistit odeet 
midla. 

Po dokonení posouzení funkní zpusobilosti midla, je odbratel povinen neprodlen informovat pracovníky 
dodavatele, kteí jsou povinni zajistit odeet midla a pípadn zajistit midlo i jeho ásti proti neoprávnné 
manipulaci. Pokud dodavatel zjistí porušení výše uvedeného postupu, je oprávnn uplatnit vui odbrateli smluvní 
pokutu v souladu s odst. IV.l. tchto podmínek. 

7. Jakýkoliv zásah do midla ze strany jiné než dodavatele je nepípustný. Odbratel je povinen midlo, jeho 
plomby, hlavní uzávr vody, pípojku a další technická zaízení zajistit proti neoprávnné manipulaci, chránit ped 
poškozením (zejm. ped zásahem jiné osoby, pusobením mechanické síly, ohnm, mrazem apod .) a bez odkladu 
oznámit dodavateli jejich závady i závady v mení. Byla-li nefunknost midla nebo poškození midla (zvlát 

mrazem) zpusobena nedostatenou ochranou midla odbratelem, hradí újmu a náklady spojené s výmnou midla 

odbratel. 

8. Obdobným zpusobem se postupuje i pi osazení jiných midel ve vlastnictví odbratele, zejména u midel, 
na jejichž základ ponižuje dodavatel odbrateli stoné. 

9. Pokud dodavatel zjistí porušení výše uvedených pravidel, je oprávnn odmítnout fakturaci stoného dle midla. 
Fakturace stoného bude poté provedena v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích a provádcími pedpisy, 

vše v platném znní. 

10. Termín odetu midla stanovuje dodavatel. Pokud není midlo v dob odetu pístupné, je odbratel povinen 
ohlásit dodavateli pesný stav poitadla midla (dále jen "samoodeet") do pti dnu (tiskopis k ohlášení stavu 
zanechá u odbratele pracovník provádjící odeet). Pokud tak neuiní, je povinen umožnit pracovníkum dodavatele 
pístup k midlu, a to v termínu, o kterém dodavatel odbratele pedem vyrozumí, jiné;lk muže dodavatel dodávku 
vody i odvádní odpadních vod peruit. Dodavatel není povinen pijmout opakovaný samoodeet. Odeet midla 

ve vlastnictví odbratele a následná fakturace jsou provádny na náklady odbratele. 

11. Má-li odbratel pochybnosti o správnosti mení nebo zjistí-li závadu na midle vlastníka vodovodu, má právo 
požádat o jeho pezkouení. Toto právo lze · uplatnit nejpozdji pi výmn midla. Žádost o pezkouení midla 
nezprouje odbratele povinnosti vas zaplatit dlužné vodné a stoné. 

12. Má-li dodavatel pochybnosti o správnosti mení nebo zjistí-li závadu na midle ve vlastnictví odbratele, má 
právo požádat o jeho pezkouení. Odbratel je povinen na základ písemné žádosti dodavatele zajistit do 30 dnu 
od doruení žádosti pezkouení midla u autorizované zkušebny nebo zajistit provedení posouzení funkní 

zpusobilosti úedním miem. 

13. Jestliže odbratel vodu dodanou vodovodem zásti spotebuje bez vyputní do kanalizace a toto množství je 
prokazateln vtí než 30m 3 za rok, má právo na snížení fakturovaného množství odvádných odpadních vod. 
Množství odvádné odpadní vody do kanalizace se zjistí bu mením, nebo odborným výpotem podle technických 
propotu pedloených odbratelem a ovených dodavatelem, pokud se pedem smluvní strany nedohodnou jinak. 

14. Pokud je souástí vodovodní pípojky a vodomrné sestavy požární obtok, lze ho využívat výhradn pro pímé 
hašení požáru nebo pi požárních revizích a to výlun osobou k tomu oprávnnou. Pokud dojde k tomuto využití 
a v souvislosti s tím k porušení plomby, je odbratel povinen tuto skutenost bezprostedn po porušení plomby 
oznámit písemn dodavateli. Pokud tak neuiní, nebo dojde k porušení plomby z jiných duvodu, je toto porušením 
ustanovení smlouvy a dodavatel je oprávnn uplatnit vui odbrateli smluvní pokutu v souladu s odst. IV.l. tchto 

podmínek. 

IV. Ostatní podmínky 

1. Odbratel je povinen dodavateli nahradit náklady, které mu vzniknou v souvislosti s upomínáním a vymáháním 
dluhu, zejména náklady osobní a vcné, a odmny vyplacené tetím osobám, a to ve fázi mimosoudního vymáhání 
ve výši dle platného ceníku dodavatele, který je k dispozici u dodavatele a ve fázi soudního vymáhání ve výši dle 
rozhodnutí vcn a místn písluného soudu. 

2. Pokud odbratel zmaí doruení doporuené zásilky dodavatele tím, že ji odmítne pevzít i tuto nevyzvedne 
v úložní dob nebo neoznámil dodavateli jinou adresu pro doruování, má se za to, že zásilka je doruena dnem, kdy 
byla doruovatelem vrácena odesílateli (dodavateli). 

3. Dle vzájemné dohody úastníku smlouvy platí, že pokud v dob trvání platnosti smlouvy pozbude dodavatel právo 
uzavírat smluvní vztahy s odbrateli, bude mít vlastník vodovodu a kanalizace nebo jím povená osoba stejná práva 
a povinnosti ze smlouvy jako dodavatel, a to okamžikem, kdy se smlouvou projeví souhlas . Pokud svuj souhlas 
neprojeví, platí smlouva jen mezi stranami, které ji uzavely. 



V. Ochrana osobních údajl 

1. Dodavatel prohlašuje, že veškeré osobní údaje o odbrateli, resp. jeho zástupci, budou zpracovány 
pro úely uvedené v ustanovení § S odst. 2 písm. a), b) a e) zákona . 101/2000 Sb., o ochran osobních údaju, 
ve znní pozdjích pedpisu, tedy: 

pro dodržení právní povinnosti dodavatele, 
pro úely plnní této smlouvy, nebo pro jednání o uzavení nebo zmn této smlouvy uskutenné na návrh 
odbratele, 

pokud je to nezbytné pro ochranu práv a právem chránných zájmu dodavatele, píjemce nebo jiné dotené 
osoby. 

Odbratel bere tímto na vdomí, že pro takto stanovené úely nevyžaduje zpracování osobních údaju jeho souhlas. 
Poskytnutí osobních údaju je dobrovolné, pro úely uzavení smlouvy je však nezbytné pedání jména, píjmení, data 
narození, adresy trvalého pobytu odbratele a adresy odbrného místa. Odbratel je povinen jakékoliv zmny 
pedaných osobních údaju dodavateli ihned ohlásit. Odbratel souhlasí s tím, že osobní údaje mohou být zpístupnny 
vlastníkovi vodovodu a kanalizace, a to výlun v souladu s výše uvedenými úely. 

2. Odbratel tímto dává dle ustanovení § 13c odst. 1 písm. c) zákona . 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, ve znní 
pozdjích pedpisu, dodavateli souhlas k využití svého rodného ísla, a to pro úely plnní této smlouvy. 

VI. Ustanovení na ochranu spotebitele 

1. Odbratel, který je spotebitelem, prohlašuje, že v pípad pedjímaném ustanovením § 1820 odst. 1 zákona 
. 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném znní (dále jen "NOZ"), jej dodavatel ped uzavením smlouvy seznámil 
se všemi informacemi specifikovanými v tomto ustanovení, když uvedl, že: 

- odbratel je povinen hradit zálohy, 

- smlouva je uzavírána na dobu neuritou a zavazuje smluvní strany po celou dobu její platnosti, 

- smlouva obsahuje v lánku VII údaje o zpusobu urení ceny, piem v cen pro vodné a stoné jsou vždy zahrnuty 
veškeré dan, poplatky a náklady, 

- odbratel, který je spotebitelem, má právo odstoupit od smlouvy, a to ve !hut 14 dnu ode dne podpisu smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být odesláno dodavateli na adresu jeho sídla ve výše uvedené !hut. 
Dodavatel zveejuje na svých webových stránkách formulá pro odstoupení od smlouvy (§ 1820 odst. 2 NOZ). 
Odbratel je oprávnn odstoupit od smlouvy vyplnním a odesláním vzorového formuláe ve výše uvedené !hut. 

Odbratel je v pípad odstoupení povinen uhradit cenu za již dodanou vodu a za již poskytnuté služby odvádní 
odpadních vod, 

- pokud jde o podmínky mimosoudního vyizování stížností spotebitel, jsou uvedeny v reklamaním ádu dodavatele 

2. Odbratel výslovn uvádí, že žádá dodavatele o zahájení poskytování služeb dle této smlouvy ke dni nabytí 
úinnosti této smlouvy. Odbratel nemá právo odstoupit od smlouvy, pokud jde o takto poskytnuté služby. 

VII. Ustanovení závrená 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro pípad vzniku jejich vzájemných závazku souvisejících s pedmtem této 
smlouvy se použije ceník prací a výkonu, jehož aktuální znní je k dispozici u dodavatele. 

Palackého nám. 46/11 

379 Ol Tebo 



.· 

, .. 



Píloha . 2 

Reklamaní ád 

1. Odbratel má právo uplatnit vui dodavateli odpovdnost za vady a reklamaci: 
a) u dodávky vody 

- na jakost dodané vody 
- na množství dodané vody 

b) u odvádní odpadních vod 
- na odvádní odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným zpsobem 
- na množství odvádných odpadních vod. 

Reklamaci uplatuje odbratel: 

a) písemn na adresu dodavatele uvedenou ve smlouv 

b) osobn v sídle dodavatele, v obchodní kancelái dodavatele nebo na písluném provozním stedisku dodavatele 
v dob vymezených hodin pro veejnost s tím, že v pípad ústn uplatnné reklamace je zamstnanec dodavatele 
povinen na vyžádání sepsat o tomto písemný záznam 

c) telefonicky na tel.: 725 891 956 pouze v pípad reklamace jakosti dodávané vody nebo odvádní odpadních vod, 
kdy muže dojít ke kod na majetku nebo ohrožení zdraví osob, zamstnanec dodavatele je povinen na vyžádání 
sepsat o tomto záznam. 

' Písemná reklamace nebo záznam o reklamaci musí obsahovat: 

- slovní oznaení "reklamace" 

- jméno a píjmení odbratele 

- adresu odbratele 

- místo odbru vody nebo vypoutní odpadních vod 

- popis vady nebo reklamace 

V pípad písemností zaslaných odbratelem na adresu dodavatele, které nebudou obsahovat výše uvedené údaje 
nezbytné pro ádné uplatnní reklamace, bude odbratel vyzván, aby tyto údaje doplnil. Pokud tak ve stanovené 
lht neuiní, má se za to, že reklamace je již bezpedmtná. 

2. V pípad, že není možno vyídit reklamaci ihned na míst jejího podání (osobní návtva), je dodavatel povinen 
zajistit její vyízení a podání písemné zprávy odbrateli o zpsobu jejího vyízení bez zbyteného odkladu na adresu 
odbratele. Reklamace musí být vyízena nejpozdji do 30 kalendáních dnu ode dne uplatnní reklamace, pokud 
se dodavatel s odbratelem nedohodli na delší lht. 

3. Odbratel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou souinnost pi proetování a eení reklamací, zejména je 
povinen umožnit pístup k vodomru za úelem jeho kontroly, odetu stavu nebo jeho výmny v souvislosti 
s provením jeho funknosti, zúastnit se osobn odbru kontrolních vzorku nebo tímto povit jinou osobu, umožn it 
pístup poveným zamstnancm dodavatele do pipojené nemovitosti za úelem provení odvádní odpadních vod 
a pedkládat dodavateli potebné doklady k provení správnosti útovaného množství dodané pitné vody a odvádní 
odpadních vod. Pokud odbratel neposkytne pi vyizování reklamace dodavateli potebnou souinnost, není dodavatel 
termínem pro vyízení reklamace vázán. 

4. Jednotlivé reklamace se ídí následujícími ustanoveními: 

a) Zjevná vada jakosti vody (zápach, zákal, barva apod.) musí být reklamována odbratelem nejpozdji do 24 hodin 
od zjitní, ostatní vady jakosti bez zbyteného odkladu po jejich zjitní. Na základ popisu reklamované vady 
rozhodne povený zamstnanec dodavatele, zda bude proveden kontrolní odbr vzorku vody v dané lokalit, piem 

p i tomto rozhodování vychází z již provedených a vyhodnocených vzorku vody dodávaných stejným vodovodem 
v dané lokalit na základ plánu kontroly pitné vody dle zákona . 258/2000 Sb. v platném znní schváleného 
orgánem ochrany veejného zdraví. Odbr kontrolního vzorku zajistí dodavatel bez zbyteného odkladu s tím, že 
odbr vzorku bude proveden za pítomnosti odbratele nebo jím povené osoby na míst odbru vzorku vody pro 
kontrolu pitné vody stanovených orgánem ochrany veejného zdraví. Souasn dodavatel zajistí provedení rozboru 
tohoto vzorku v akreditované laboratoi. V pípad, že odbratel bude trvat na provedení kontrolního odbru vzorku 
a následném rozboru, pestoe mu byl poveným zamstnancem dodavatele pedloen pehled výsledku rozboru 
vzorku vody v dané lokalit s tím, že tyto splovaly hygienické požadavky na pitnou vodu stanovené vyhlášky 
. 252/2004 Sb. v platném znní nebo povolené orgánem ochrany veejného zdraví ve smyslu zákona 
. 258/2000 Sb. a reklamace bude po provedení rozboru vzorku kvalifikována jako neoprávnná, uhradí odbratel 
náklady na provedení odbru a rozboru kontrolního vzorku vody. 

b) Na základ reklamace množství dodané vody, kdy ze strany odbratele není zpochybována funknost vodomru 

a správnost mení, zajistí dodavatel provedení kontrolního odetu stavu vodomru, a to za pítomnosti odbratele 

nebo jím povené osoby. Vyhodnocení reklamace bude provedeno bezprostedn po provedení kontrolního opisu 
stavu vodomru a porovnání zjitných údaj s údaji o odbrném míst vedeném dodavatelem . 

c) V pípad reklamace množství dodané vody z dvodu pochybnosti o správnosti mení dodané vody vodomrem, 
zajistí dodavatel na základ písemné žádosti odbratele ve lht do 30 dnu od jejího doruení pezkouení vodomru 
u autorizované zkušebny. Výsledky pezkoUení oznámí dodavatel neprodlen písemn odbrateli. Náklady spojené 
s pezkouením a výmnou vodomru budou hrazeny podle výsledku pezkouení vodomru dle § 17 odst . 4 zákona 
o vodovodech a kanalizacích. 

d) V pípad reklamace odvádní odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným zpsobem zajistí dodavatel 
proetení reklamace na míst samém za pítomnosti odbratele nebo jím povené osoby. 



e) V pípad reklamace množství odvádných odpadních vod je dodavatel povinen provit údaje, na základ který< 
bylo množství stanoveno. 

f) Jestliže je s reklamací spojena nutnost vrátit vystavenou fakturu, je odbratel povinen tuto fakturu vrátit dodavatE 
ped uplynutím lhuty splatnosti. Dodavatel je pak povinen podle povahy nesprávnosti faktury vyhotovit faktu1 
novou. Oprávnným vrácením faktury pestává bet puvodní lhuta splatnosti. 

g) Vzniknou-li chyby nebo omyly pi vyútování nesprávným odetem, poetní chybou a podobn, mají odbrat 
i dodavatel nárok na vyrovnání nesprávn vyútovaných ástek. Odbratel muže uplatnit reklamace nejpozde 
do termínu splatnosti uvedeného na faktue. V pípad neoprávnné reklamace budou náklady vzniklé dodavatE 
vyútovány odbrateli. 

S. Nároky vyplývající z odpovdnosti za vady 

a) V pípad dodávky vody, u které bylo na základ reklamace její jakosti prokázáno, že nevyhovuje stanovený1 
nebo povoleným požadavkum ve smyslu zákona . 258/2000 Sb. a zárove na základ této skutenosti zakázal orgán 
ochrany veejného zdraví používání této vody, má odbratel právo na poskytnutí slevy z vodného, piem výše této 
slevy bude stanovena individuáln s pihlédnutím k závažnosti vady. 

b) V pípad oprávnné reklamace množství dodané vody bude postupováno dle § 17 zákona o vodovodech 
a kanalizacích, v pípad reklamace množství odvedené odpadní vody podle§ 19 téhož zákona. 

c) V ostatních pípadech je dodavatel povinen bez zbyteného odkladu na vlastní náklady oprávnnou reklamaci 
vyeit, a to odstranním závadného stavu. 

Tento reklamaní ád nabývá úinnosti dnem 1.1.2017. 

Palackého nám. 46/II 

379 Ol Tebo 

Tel.: 727 953 194 

I 

 

 


